5

Постановление Администрации муниципального образования
"Город Майкоп" Республики Адыгея
от 28 апреля 2009 г. N 282
"О межведомственной комиссии по противодействию коррупции
муниципального образования "Город Майкоп" (с изменениями и дополнениями от 15 июня, 2, 22 сентября, 28 октября 2010 г., 28 августа, 19 декабря 2011 г., 7, 21 марта 2013 г., 30 мая 2014 г.)
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Состав межведомственной комиссии по противодействию коррупции муниципального образования "Город Майкоп" (приложение N 1).

1.2. Положение о межведомственной комиссии по противодействию коррупции муниципального образования "Город Майкоп" (Приложение N 2).

2. Постановление Главы муниципального образования "Город Майкоп" от 18 августа 2008 года N 429 "О создании комиссии по борьбе с коррупцией" признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Майкопские Новости".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава
муниципального образования
 "Город Майкоп"
	М. Н. Черниченко

Приложение N 1
к постановлению главы
муниципального образования "Город Майкоп"
от 28.04.2009 г. N 282
Состав
межведомственной комиссии по противодействию коррупции
муниципального образования "Город Майкоп"

	А.В. Наролин
	Глава муниципального образования "Город Майкоп" - председатель комиссии;

	А.Е. Джаримок
	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" - сопредседатель комиссии (по согласованию);

	К.И. Дербин
	заместитель руководителя Управления делами Администрации, заместитель председателя комиссии;

	А.Н. Зехов
	заместитель руководителя Юридического отдела - секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ю.Ш. Аутлев
	первый заместитель Главы Администрации;

	С.В. Стельмах
	первый заместитель Главы Администрации;

	С.В. Сидоренко
	заместитель Главы Администрации;

	Ю.С. Ткаченко
	председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования "Город Майкоп";

	А.С. Тхазеплев
	прокурор города Майкопа (по согласованию);

	И.В. Мелихов
	начальник Отдела МВД России по г. Майкопу (по согласованию);

	В.Г. Шустов
	управляющий делами Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" (по согласованию);

	В.А. Слоневский
	заместитель управляющего делами, начальник юридического отдела Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" (по согласованию);

	В.Н. Алтунин
	руководитель отдела по взаимодействию с политическими партиями и общественными объединениями;

	Л.Я. Кочерга
	председатель Майкопского городского Совета ветеранов войны (пенсионеров), труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	В.К. Кондратенко
	главный редактор МАУ "Редакция городской газеты "Майкопские новости" (по согласованию);

	А.А. Грунтов
	главный редактор МБУ "Майкопское телевидение" (по согласованию).

Приложение N 2
к постановлению главы
муниципального образования "Город Майкоп"
от 28.04.2009 г. N 282
Положение
о межведомственной комиссии по противодействию
коррупции муниципального образования "Город Майкоп"

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по противодействию коррупции муниципального образования "Город Майкоп" (далее - комиссия) является совещательным органом по реализации антикоррупционной политики и создана с целью обеспечения взаимодействия органов власти муниципального образования "Город Майкоп" с институтами гражданского общества в процессе реализации антикоррупционной политики, открытого публичного обсуждения ее важнейших аспектов.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Адыгея, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи комиссии

3. Основными задачами комиссии являются:

взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными объединениями, средствами массовой информации и гражданами по вопросам реализации антикоррупционной политики;

разработка программных мероприятий по реализации антикоррупционной Политики и осуществление контроля за их реализацией;

содействие организации общественной антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов;

инициирование и организация общественного мониторинга коррупции, хода и результатов реализации антикоррупционных программ;

поддержка гражданских инициатив, направленных на противодействие коррупции;

содействие формированию системы антикоррупционной пропаганды и антикоррупционного мировоззрения.

III. Полномочия комиссии

4. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке от органов власти и органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных и республиканских органов исполнительной власти, предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности информацию в пределах, своей компетенции;

заслушивать на своих заседаниях руководителей органов власти, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных и республиканских органов исполнительной, предприятий, учреждений и организаций и их должностных лиц по вопросам реализации антикоррупционной политики;

создавать рабочие группы по вопросам реализации антикоррупционной политики, требующим углубленной проработки, с привлечением в них в установленном порядке специалистов и ученых;

представлять Главе муниципального образования "Город Майкоп" и в Совет народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" информацию о состоянии и эффективности антикоррупционных мер в отдельных органах власти и органах местного самоуправления;

вносить в органы власти и органы местного самоуправления предложения по устранению предпосылок к коррупционным проявлениям;

направлять в соответствующие органы власти и органа местного самоуправления заключения о мерах поддержки гражданских антикоррупционных инициатив.

IV. Состав комиссии

5. Персональный состав комиссии и положение о ней утверждаются Главой муниципального образования "Город Майкоп".

6. Комиссия формируется из числа представителей органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных и республиканских органов власти, правоохранительных органов, бизнеса, ученых, средств массовой информации, общественных объединений, участвующих в реализации антикоррупционной политики.

7. Председатель комиссии:

организует работу комиссии в соответствии с ее задачами;

определяет место, время проведения и повестку дня заседания комиссии;

дает соответствующие поручения своим заместителям, секретарю и членам комиссии, осуществляет контроль за их выполнением.

8. Заместитель председателя комиссии в случаях отсутствия председателя комиссии и по его поручению проводит заседания комиссии.

9. Секретарь комиссии:

организует подготовку материалов к заседаниям комиссии, а также проектов ее решений; информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами, осуществляет контроль за своевременным исполнением решений комиссии.

10. Председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

V. Порядок и организационное обеспечение деятельности комиссии

11. Комиссия собирается на заседания по мере необходимости.

12. Заседание комиссии является правомочным в случае присутствия на ней не менее двух третей общего числа ее членов. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. Протокол заседания подписывается председателем (в случаях, указанных в пункте 8 настоящего Положения, - заместителем председателя комиссии) и секретарем комиссии.

13. Присутствие на заседаниях комиссии его членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае отсутствия возможности члена комиссии присутствовать на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

14. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется Управлением делами администрации.